ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
EDIVALDO EMÍDIO DA SILVA JÚNIOR – Prefeito Municipal

JOSÉ FRANÇA SOARES NETO – Vice-Prefeito

ANO II – N° 1123 - Macaíba - RN, terça-feira, 20 de dezembro de 2022

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA - INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 1921/2018

PORTARIA Nº 523/2022

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA,
Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atri-
buições que lhes são conferidas por Lei:

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37,
II da Constituição da República Federativa do Bra-
sil.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da
Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO finalmente, a necessidade de
manter as atividades da Administração Pública Mu-
nicipal.

RESOLVE:
Art. 1º Designar o servidor ADEMAR TEIXEIRA
DA SILVA JÚNIOR, matrícula nº 14.567, profes-
sor, lotado na Secretaria Municipal de Educação,
ocupante do cargo de Secretário Adjunto Munici-
pal de Educação, para responder, cumulativamente,
pelas funções do cargo de CHEFE DO SETOR
ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO, de forma
interina pelo período de 22 de dezembro a 20 de ja-
neiro, desempenhando todas as atividades e compe-
tências necessárias ao bom andamento dos serviços
do respectivo órgão, durante o gozo de férias do
Chefe do Setor Administrativo e Financeiro, o Sr.
Jefferson Lázaro de Lima.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrá-
rio.

Palácio Auta de Souza, Macaíba/RN, 20 de dezem-
bro de 2022.

EDIVALDO EMÍDIO DA SILVA JÚNIOR
Prefeito Municipal de Macaíba/RN

EXTRATO DO TERMO DE ADESÃO Nº
021/2022

A Prefeitura Municipal de Macaíba/RN, torna pú-
blica a adesão a Ata de Registro de Preços n°
156/2022, gerenciada pela Secretaria Municipal
de Saúde do Município de Macaíba/RN, nos ter-
mos da Lei 8.666/93 em consonância com a Lei
10.520/02 e suas alterações posteriores e demais
normas em vigor, conforme especificado abaixo:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 063/2022
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 156/2022.
Órgão (Gerenciador): Secretaria Municipal de

Saúde do Município de Macaíba/RN – CNPJ nº
29.470.468-0001/58;
Órgão participante (Aderente): Prefeitura Municipal
de Macaíba, Pessoa Jurídica de Direito Público, ins-
crito no CNPJ sob o nº 08.234.148/0001-00;
Objeto: adesão ao item 08 em 8,58%, e ao item 011
em 7,40%, da ata de registro de preços n° 156/2022,
que tem como objetivo a contratação de empresa
especializada no serviço de buffet, lanches sob de-
manda, para atender as necessidades da Prefeitura
Municipal de Macaíba/RN;
Fornecedor registrado: Arco-Íris Festas & Recep-
ções LTDA – ME. CNPJ: sob nº 22.120.334/0001-
31.
Valor: R$ 33.537,48 (trinta e três mil, quinhentos e
trinta e sete mil e quarenta e oito centavos).
Vigência do termo de adesão: 16/12/2022 à
31/12/2022.
Fundamentação legal: art.15, da Lei nº. 8.666/93,
artigo 22 do Decreto 7.892/2013;
Assina pelo Município: Edivaldo Emídio da Silva
Júnior – Prefeito Municipal;
Assina pela Empresa: Edinalva Dantas - Represen-
tante Legal.

...................................................................................

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO DE DESPESA N° 5139/2022;
CONTRATO Nº 251/2022;
Objeto: Contratação de empresa especializada no
serviço de buffet, lanches sob demanda, para aten-
der as necessidades da Prefeitura Municipal de Ma-
caíba/RN;
Origem: Termo Adesão n° 021/2022 da Prefeitura
Municipal de Macaíba;
Contratante: Prefeitura Municipal de Macaíba -
CNPJ sob o nº 08.234.148/0001- 00;
Contratada: Arco-Íris Festas & Recepções LTDA -
ME. CNPJ: sob nº 22.120.334/0001-31.
Valor: 33.537,48 (trinta e três mil, quinhentos e trin-
ta e sete mil e quarenta e oito centavos);
Fundamentação legal: art. 54, lei nº 8.666/93;
Data de assinatura do contrato: 16 de dezembro de
2022;
Vigência: 16/12/2022 a 31/12/2022;
Assina pelo Município: Edivaldo Emídio da Silva
Júnior - Prefeito Municipal;
Assina pela empresa: Edinalva Dantas - Represen-
tante Legal.

...................................................................................

RESULTADO DA SESSÃO
PROCESSO LICITATÓRIO N° 098/2022

OBJETO: FUTURA E EVENTUAL AQUISI-
ÇÃO DE BENS PARA SUPRIR AS NECES-
SIDADES DA SECRETARIA MUNICPAL DE
SAÚDE DE MACAÍBA/RN.

A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, Nomea-
da em Portaria n° 500/2022 na data 07 de novembro

de 2022, em uso de suas atribuições legais, torna pú-
blico o resultado da sessão do processo em comento.
Empresas vencedoras e habilitadas são: ANDRÉIA
LORENZI – ME – CNPJ: 17.189.700/0001-79.
Saiu vencedora dos itens: 0010 - R$ 2.000,00; 0011
– R$ 380,00; 0012 – R$ 900,00; 0017 - R$ 3.000,00;
0019 – R$ 450,00. CMED DISTRIBUIDORA
LTDA - ME CNPJ: 20.444.829/0001-90. Saiu ven-
cedora do item: 0032 – R$ 1.000,00. DENTEMED
EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA
– CNPJ: 07.897.039/0001-00. Saiu vencedora do
item: 0009 – R$ 549,33. GQS ELETROS E EQUI-
PAMENTOS LTDA - CNPJ: 11.427.407/0001-16.
Saiu vencedora do item: 0033 – R$ 599,47. K. S.
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI
– CNPJ: 33.546.315/0001-98. Saiu vencedora do
item: 0021 – R$ 250,00. LIFEFARMA COMER-
CIAL DISTRIBUIDORA PRODUTOS HOSPI-
TALAR LTDA - CNPJ: 06.281.452/0001-75. Saiu
vencedora dos itens: 0004 - R$ 215,38; 0018 – R$
1.974,26; 0027 – 266,86. MUNDI EQUIPAMEN-
TOS MEDICOS, ODONTOLOGICOS E VETE-
RINARIOS EIRELI – CNPJ: 20.371.330/0001-
09. Saiu vencedora do item: R$ 5.812,67. OFFICE
DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTA-
CAO EIRELI – CNPJ: 11.094.173/0001-32.
Saiu vencedora do item: 0008 - R$: 193,00. TM
SOLUCOES INTEGRADAS EIRELI - CNPJ:
21.592.515/0001-06. Saiu vencedora do item: 0002
- R$ 843,00. VIVA DISTRIBUIDORA DE PRO-
DUTOS LTDA – CNPJ: 20.008.831/0001-17. Saiu
vencedora dos itens: 0006 - R$ 780,00; 0014 - R$
1.482,67; 0016 – R$ 630,00; 0034 – R$ 463,04.
Itens fracassados 0001, 0003, 0005, 0007, 0015,
0020, 0023, 0024, 0025, 0026, 0028, 0029, 0030 e
0031.

Macaíba/RN, 20 de dezembro de 2022.

Lorena Timbó de Oliveira Emerenciano
Pregoeira/PMM.

...................................................................................

PROTOCOLO Nº. 12062/2022 – DATA:
27/08/2022.
PROCESSO DE DESPESA Nº. 4010/2022.
INTERESSADA: SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE.
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 098/2022.
OBJETO: FUTURA E EVENTUAL AQUISI-
ÇÃO DE BENS PARA SUPRIR AS NECES-
SIDADES DA SECRETARIA MUNICPAL DE
SAÚDE DE MACAÍBA/RN.
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

ATO DE ADJUDICAÇÃO
Considerando, o resultado do procedimento de li-
citação, em tela, configurado na Ata que integra os
autos deste certame.

Considerando, que após os lances e negociações di-

PORTARIA

PREGÕES

ANO II – N° 1123 - Macaíba - RN, terça-feira, 20 de dezembro de 20222

retas, foi conseguido valor de acordo com a prática
no mercado.

Considerando, que não houve manifestações de
interposição de recursos, quanto ao julgamento na
fase habilitatoria, que foram devidamente julgadas
e publicadas.

Considerando, finalmente o que preconiza o inciso
XX, do artigo 4º, da Lei Federal nº 10.520/2002.

ADJUDICO o presente procedimento em favor das
licitantes:
ANDRÉIA LORENZI – ME – CNPJ:
17.189.700/0001-79. Saiu vencedora do item: 0010
- R$ 2.000,00;  item 0011 – R$ 380,00; item 0012 –
R$ 900,00; item 0017 - R$ 3.000,00; item 0019 – R$
450,00. Valor global: R$ 127.100,00 (cento e vinte
sete mil e cem reais).

CMED DISTRIBUIDORA LTDA - ME CNPJ:
20.444.829/0001-90. Saiu vencedora do item: 0032
– R$ 1.000,00. Valor global: R$ 10.000,00 (dez mil
reais).

DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLO-
GICOS LTDA – CNPJ:  07.897.039/0001-00. Saiu
vencedora do item: 0009 – R$ 549,33. Valor global:
R$ 10.986,60 (dez mil novecentos e oitenta e seis
reais e sessenta centavos).

GQS ELETROS E EQUIPAMENTOS LTDA
- CNPJ: 11.427.407/0001-16. Saiu vencedora do
item: 0033 – R$ 599,47. Valor global: 59.947,00
(cinquenta e nove mil novecentos e quarenta e sete
reais).

K. S. EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EI-
RELI – CNPJ: 33.546.315/0001-98. Saiu vence-
dora do item: 0021 – R$ 250,00. Valor global: R$
12.500,00 (doze mil e quinhentos reais).

LIFEFARMA COMERCIAL DISTRIBUIDO-
RA PRODUTOS HOSPITALAR LTDA  - CNPJ:
06.281.452/0001-75. Saiu vencedora do item: 0004
- R$ 215,38; 0018 – R$ 1.974,26; 0027 – 266,86.
Valor global: 41.186,00 (quarenta e um mil cento e
oitenta e seis reais).

MUNDI EQUIPAMENTOS MEDICOS, ODON-
TOLOGICOS E VETERINARIOS EIRELI
– CNPJ: 20.371.330/0001-09. Saiu vencedora do
item: R$ 5.812,67. Valor global: 29.063,35 (vinte e
nove mil sessenta e três reais e trinta e cinco reais).

OFFICE DO BRASIL IMPORTACAO E EX-

PORTACAO EIRELI – CNPJ: 11.094.173/0001-
32. Saiu vencedora do item: 0008 - R$: 193,00.
Valor global: R$: 9.650,00. (nove mil seiscentos e
cinquenta reais).

TM SOLUCOES INTEGRADAS EIRELI -
CNPJ: 21.592.515/0001-06. Saiu vencedora do
item: 0002 - R$ 843,00. Valor global: 42.150,00
(quarenta e dois mil cento e cinquenta reais).

VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA
– CNPJ: 20.008.831/0001-17. Saiu vencedora do
item: 0006 - R$ 780,00; item 0014 - R$ 1.482,67;
item 0016 – R$ 630,00; item 0034 – R$ 463,04.
Valor global: R$ 116.417,40 (cento e dezesseis mil
quatrocentos e dezessete reais e quarenta centavos).

Macaíba/RN, 20 de dezembro de 2022.

Lorena Timbó de Oliveira Emerenciano
Pregoeira/PMM.

...................................................................................

TORNAR SEM EFEITO
EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO
TOMADA DE PREÇO Nº 001/2021
PROCESSO DE DESPESA N° 1326/2021
CONTRATO Nº: 137/2021
Objeto: Constitui objeto do segundo termo aditivo
de Readequação ao contrato n° 137/2021, destinado
à execução dos SERVIÇOS DE CONCLUSÃO DA
CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA NA COMUNI-
DADE RECREIO DO TREVO NO MUNICÍPIO
DE MACAÍBA/RN;
Publicado no Diário Oficial de Macaíba nº 1119,
Ano II, do dia 14 de dezembro de 2022, página 06.

EXTRATO DE CONTRATO INEXIGIBILIDA-
DE Nº 093/2022
PROCESSO DE DESPESA No 5143/2022
CONTRATO Nº 251
Objeto: Contratação da banda JS e o Piseiro, cre-
den- ciada através do Chamamento Público no
02/2022, para apresentação no evento em co-
memoração ao Natal do Município de Macaíba,
a ser realizado no dia 20 de dezembro de 2022.
Contratante: Prefeitura Municipal de Ma-
caíba- CNPJ:08.234.148/0001-00
Contratado: Robson Avelino de Lima
CPF: 065.291.624-45
Valor Total: R$ 2.000,00 (dois mil reais)
Fundamentação Legal: caput, art. 25, da
Lei no 8.666, de 21 de junho de 1993.

Data da assinatura: 20 de dezembro de 2022
Vigência: 90 (noventa) dias
Assina pela contratada: Robson Avelino de Lima
Assina pela contratante: Edivaldo Emídio da Silva
Júnior Prefeito Municipal

INEXIGIBILIDADE

EXPEDIENTE

DOMM - Diário Oficial Eletrônico
do Município de Macaíba  (Lei Nº 1921/2018)

é uma publicação da Prefeitura Municipal de Macaíba.
Site: www.macaiba.rn.gov.br

Jornalista responsável:
Sergio Silva do Nascimento

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba

Email: assecom@macaiba.rn.gov.br

NESTA EDIÇÃO NÃO HOUVE ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

PODER LEGISLATIVO

Denilson Costa Gadelha
 Presidente
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
 Vice-Presidente
Marijara Luz Ribeiro Chaves
 1° Secretária
José Aroldo da Silva Costa
 2º Secretário
Aluízio Silvio Soares
Ana Catarina Silva Borges Derio
Erika Patrícia Emídio da Silva
Igor Augusto Fernandes Targino
Ismarleide Fernandes Duarte
Jailson Alves de Brito
Jefferson Stanley da Silva
João Maria de Medeiros
José da Cunha Bezerra Macedo
Luiz Gonzaga Soares
Ricardo Francisco da Silva
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Silvanio Tafarel de Moura Bezerra

PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Luíza Cavalcante Passos Frye Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de Macaíba/RN
Dr. Rivaldo Pereira Neto
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Iveluska Alves X. da Costa Lemos
3271-6841

2ª Promotoria
Dra. Gerliana Maria Silva Araújo Rocha

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Lara Maia Teixeira de Morais
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076